2

2

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  09.04.2024  № 246

	О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 01.12.2008 № 646

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 01.12.2008 № 646 «Об утверждении Порядка представления исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований Смоленской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования Смоленской области проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 08.11.2010 № 660, от 24.01.2011 № 29, от 09.10.2013 № 748, от 07.04.2015 № 166, от 13.11.2015 № 702, от 28.10.2016 № 632, от 18.09.2017 № 635, от 11.11.2021 № 699, от 24.08.2022 № 586) следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области (далее также – Департамент финансов)» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области (далее – Министерство финансов)»;
2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) в Порядке представления исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований Смоленской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования Смоленской области проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), утвержденном указанным постановлением:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований Смоленской области, в бюджетах которых доля дотаций из областного бюджета (без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями, а также не имеющих годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, одновременно с внесением проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в представительный орган муниципального образования представляют в Министерство финансов документы и материалы по перечню согласно приложению к настоящему Порядку в электронном виде в интегрированной системе электронного документооборота и архива Правительства Смоленской области и исполнительных органов Смоленской области, подписанные электронной цифровой подписью.»;
- в пункте 4:
- в абзаце первом слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в подпункте 1 слова «Департаментом финансов» заменить словами «Министерством финансов»;
- в подпункте 3 слова «начальником Департамента финансов» заменить словами «руководителем Министерства финансов»;
- в пункте 5 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

Губернатор
2

Смоленской области								           В.Н. Анохин

image1.png